
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/621/23 
RADY MIASTA ZIELONKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia odpłatności za usługę teleopieki dla mieszkańców Miasta Zielonka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miasta Zielonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania usługi teleopieki dla mieszkańców Miasta Zielonka – 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady odpłatności za usługę teleopieki oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania – zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 3. Określa się zakres usług świadczonych w ramach usługi teleopieki – zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zielonce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Zielonka 

 
 

Andrzej Marek Grodzki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14967



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXIV/621/23 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

Szczegółowe zasady przyznawania usługi teleopieki dla mieszkańców Miasta Zielonka. 

 

§ 1 

 

Usługa teleopieki jest usługą o charakterze wspierającym dla osób niesamodzielnych, 

starszych, samotnych, w tym w szczególności dla odbiorców usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

§ 2 

 

Usługę teleopieki przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego, innej osoby, lub z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 

 

§ 3 

 

Usługę teleopieki przyznaje się w drodze decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu 

wywiadu środowiskowego oraz potwierdzeniu sytuacji uzasadniającej objęcie usługą 

teleopieki. 

 

§ 4 

 

Decyzja administracyjna powinna wskazywać okres na jaki przyznaje się usługę oraz rodzaj 

przyznanego sprzętu teleopiekuńczego, w ramach dostępnych rodzajów sprzętu: opaski 

bezpieczeństwa lub czujnika bezpieczeństwa. 

 

§ 5 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje i przyznaje pomoc w formie usługi teleopieki 

uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zielonce. 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14967



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXIV/621/23 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

Szczegółowe zasady odpłatności za usługę teleopieki oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

§ 1 

 

Opłatę za usługę teleopieki ustala się za miesiąc kalendarzowy. 

 

§ 2 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za usługę teleopieki wynosi 15% kryterium dochodowego dla 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

W przypadku, gdy korzystanie z usługi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 

za usługę ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w miesiącu  

i mnożąc przez liczbę dni korzystania z usługi. 

 

§ 3 

 

Rozliczenie za usługę teleopieki dokonywane będzie miesięcznie. Odpłatność za usługę 

teleopieki należy wnosić w kasie lub przelewem na konto Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zielonce do końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

 

§ 4 

 

Wysokość opłaty za usługę teleopieki świadczoną w miejscu zamieszkania odbiorcy ustala 

się zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub miesięczny 

dochód w rodzinie w relacji do kryterium dochodowego osoby lub 

rodziny, określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za 

usługę teleopieki  

powyżej do (włącznie) – 

– 150% bezpłatnie 

150% 200% 10% 

200% 250% 15% 

250% 300% 30% 

300% 350% 45% 

350% 400% 60% 

400% 450% 75% 

450% – 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14967



§ 5 

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na wniosek lub 

z urzędu zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługę teleopieki, 

w szczególności za względu na: 

1. konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu choroby lub niepełnosprawności 

wymagających zakupu kosztownych leków, artykułów sanitarnych, higienicznych, sprzętu 

rehabilitacyjnego; 

2. ponoszenie znacznych opłat związanych z utrzymaniem mieszkaniach; 

3. powstanie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych; 

4. inne uzasadnione i poparte dokumentami sytuacje życiowe i losowe.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14967



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LXIV/621/23 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

Zakres usług świadczonych w ramach usługi teleopieki 

 

1. Opaska bezpieczeństwa 

 a) opaska wyposażona w przycisk SOS, 

 b) opaska wyposażona w przycisk SOS oraz detektor upadku, 

 c) opaska wyposażona w przycisk SOS, detektor upadku oraz geolokalizację. 

 

2. Czujnik bezpieczeństwa 

 a) czujnik gazu, 

 b) czujnik tlenku węgla. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14967


	UCHWAŁA NR LXIV/621/23 RADY MIASTA ZIELONKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-28T11:52:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




